



Zakończył się okres KARNAWAŁOWY



W lutym w gminie Łańcut nie brakło wydarzeń kulturalnych związanych z karnawałem. W tłusty czwartek w Kosinie KGW z powiatu łańcuckiego „rywalizowały” o tytuł najlepszej karnawałowej róży **str. 13**

FOT. BERNADETA BROZ



od 5020 zł netto/ar

8 DZIAŁEK POD ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ
W GŁUCHOWIE „PASTWISKA”
NA SPRZEDAŻ

Szczegóły na www.gminalancut.pl lub pod nr tel. 17 225 66 57

W NUMERZE

Czy Budimex uruchomi w Głuchowie wytwórnię mas bitumicznych? **str. 3**

Widowisko muzyczne w Handzlówce **str. 14**

Niezwykła wystawa w Albigowej **str. 13**



„Miło jest patrzeć jak zawodnicy dorastają, a miłość do szachów nie znika”

Rozmowa ze **STANISŁAWEM CYRANEM** i **MARCINEM KISAŁĄ**
– organizatorami wszystkich XX edycji „Podkarpackiej Szachownicy”

Minął miesiąc od XX edycji „Podkarpackiej Szachownicy”. Impreza co roku cieszy się zainteresowaniem szachistów z całej Polski i nie tylko. Cofnijmy się jednak 20 lat wstecz...jak to się wszystko zaczęło?

S.C.: Wszystko zaczęło się od pierwszego turnieju szachowego w naszej gminie, który odbył się w ramach ówczesnego Turnieju Sołectw. Sędziował wtedy Robert Nędza. Był także instruktorem szachowym, prowadził zajęcia w Kosinie, Albigowej i w Wysokiej. W szachy grały moje dzieci, jeździliśmy po różnych turniejach, także międzynarodowych i wspólnie z Robertem pomyśleliśmy, dlaczego by nie zorganizować takich „większych” zawodów u nas.

Pierwszą „Podkarpacką Szachownicę” pamiętam tak, jakby to było wczoraj. Można powiedzieć, że my się nie zmieniamy, tylko zawodnicy dorastają.

M.K.: Nazwę turnieju wymyślił Andrzej Łobaza. Pierwszym dyrektorem zawodów został ówczesny dyrektor wysockiej szkoły średniej Alfred Kuśta, a ja zostałem wicedyrektorem od spraw organizacyjnych. Na pierwszą edycję przyjechał dziś już nieżyjący, prezes Polskiego Związku Szachowego Stanisław Łobaziewicz. Uczestników wtedy było kilkudziesięciu, ale ich liczba nie przekroczyła 100. Od kiedy instruktorem szachowym przy Centrum Kultury Gminy Łańcut został Tadeusz Szylar nastąpił dynamiczny wzrost liczby szachistów, biorących udział w turnieju. Z roku na rok powiększa się także pula nagród, które trafiają w ręce najlepszych uczestników. Jest to możliwe dzięki nieocenionemu wsparciu wielu firm i osób prywatnych.

Co odróżnia „Podkarpacką Szachownicę” od innych zawodów szachowych?

M.K.: Przede wszystkim to, że jest to turniej dwudniowy. Są to otwarte Mistrzostwa Podkarpacia w szachach szybkich (p 30). Podczas naszego turnieju można uzyskać lub podnieść ranking światowy FIDE. Imprezę umilają zespoły artystyczne działające przy naszym Centrum Kultury wypełniające czas oczekiwania na otwarcie turnieju oraz na dekorację zwycięzców.



Od lewej Stanisław Cyran, Marcin Kisała FOT. BERNADETA BRÓZ

S.C.: Szczególną uwagę poświęcamy najmłodszej grupie szachistów. Wszystkich nagradzamy drobnymi upominkami za udział, aby mile wspominali nasz turniej. Chyba nam się to udaje, bo co roku większość wraca.

Co utkwilo Wam najbardziej w pamięci spośród wszystkich edycji?

M.K.: Sporo wydarzyło się przez te 20 lat. Jeśli chodzi o sprawy organizacyjne, myślę, że z roku na rok idzie nam coraz sprawniej. W trakcie jednej edycji rozdawanie nagród rozpoczęliśmy nie mając wydrukowanych wcześniej dyplomów ze względu na awarię komputera. Pamiętam, że drukowaliśmy je na bieżąco i były podawane przez okno – co ciekawe nikt się nie spostrzegł i nie było przez to żadnego opóźnienia.

S.C.: W pierwszych edycjach uczestnicy mieli zapewnione wyżywienie i nocleg w jeszcze działającym internacie szkolnym. Na wyższym piętrze pękły kaloryfery i woda zaczęła lecieć na pomieszczenia, w których mieszkali szachiści. Trzeba było szybko działać.

M.K.: Podczas jednej edycji napadało tyle śniegu, że trzeba było wzywać koparkę do odśnieżania, żeby wjechać na plac szkoły.

S.C.: Oprócz tego typu wydarzeń, trzeba podkreślić, że nie byłoby „Podkarpackiej Szachownicy” bez zawodników. To oni są tutaj najważniejsi.

M.K.: Przez 20 edycji przewinęło się bardzo dużo znanych zawodników nie tylko w Polsce, ale i za granicą. Mnóstwo jest takich, którzy zaczęli często w najmłodszej kategorii, a obecnie są w najstarszej. Miło jest patrzeć jak dorastają, a miłość do szachów nie znika.

Dlaczego warto uczyć dzieci grać w szachy?

M.K.: Po pierwsze szachy poprawiają zdolności intelektualne dzieci, rozwijają wyobraźnię, uczą koncentracji, porządkują myśli, uczą planowania działań i ich konsekwencji. Ponadto trenują pamięć, uczą samodyscypliny i systematyczności, kształtują cierpliwość, radzenie sobie ze stresem i niepowodzeniami, a także szacunek do zawodnika i uczciwe współzawodnictwo.

Dziękuję za rozmowę

Rozmawiała Bernadeta Bróz

INFORMACJA REDAKCJI

W styczniowym wydaniu „Głosu Gminy Łańcut” w artykule pt. „Gmina odchodzi od plastiku” zamieszczono informację, że dystrybutory wody zamontowane zostały w Urzędzie Gminy Łańcut, a także w szkołach podstawowych w Albigowej, Handzlówce, Kraczkowej, Soninie, Wysokiej oraz zespołach szkół w Cierpiszu, Głuchowie i Kosinie. Informujemy, że dystrybutor działa także w Zespole Szkół w Rogóźnie.

Orkan Sabina w regionie

POWIAT ŁAŃCUCKI W lutym wichury, które przeszły przez kraj spowodowały mnóstwo zniszczeń. W powiecie łąncuckim strażacy PSP i OSP interweniowali kilkadziesiąt razy w związku z połamanymi drzewami, zerwanymi liniami energetycznymi, czy zerwanymi blachami z dachów.

W naszej gminie poważnie uszkodzony został jeden dom rodzinny. Mniejsze uszkodzenia dotyczyły mienia komunalnego – zerwane zostały fragmenty dachów na budynkach OK w Głuchowie i ZS w Wysokiej. Na stadionie w Rogóźnie wichura uszkodziła wiaty.

- Na szczęście straty na mieniu gminy, czy gospodarstwach domowych nie były duże, co było zasługą ochotniczych straży pożarnych. Tam gdzie wiatr realnie zagrażał dachom szybko pojawiały się jednostki OSP i podejmowały czynności. Przez takie nadzwyczajne sytuacje, gdy żywioły dają znać o sobie, doskonale widać jak potrzebna nam jest dobrze wyposażona i wyszkolona ochotnicza straż pożarna – zaznacza Jakub Czarnota wójt gminy Łańcut.



Na dachu Zespołu Szkół w Wysokiej oderwał się fragment blachy FOT. BERNADETA BRÓZ



Redaguje zespół:

Kinga Balawejder, Justyna Paszkiewicz, Bernadeta Bróz, Marcin Kisała, Mateusz Witczuk

Adres redakcji i wydawcy:

Centrum Kultury Gminy Łańcut

Wysoka 49, 37-100 Łańcut

tel./fax +48 17 247 33 42

e-mail: prasa.ckgl@gmail.com

Redakcja zastrzega sobie prawo

wyboru i skracania nadsyłanych

materiałów; nie odpowiada za treść

poglądów autorów tekstów. Za treść

reklam i ogłoszeń redakcja nie ponosi

odpowiedzialności.

Nakład 5000 egz.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział

Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

Wytwórnia mas bitumicznych? Część mieszkańców mówi NIE planom firmy Budimex



Wytwórnia mas bitumicznych miałyby powstać na końcu placu budowy tylko na okres przebudowy tj. do października przyszłego roku w tym miejscu

FOT. PAWEŁ DUBIEL



Na spotkaniu przedstawiciele firmy Budimex tłumaczyli mieszkańcom jak działa taka wytwórnia

FOT. BERNADETA BRÓZ

GŁUCHÓW Firma Budimex S.A – wykonawca przebudowy tzw. obwodnicy Łańcuta na potrzeby inwestycji chce postawić tymczasową wytwórnię mas bitumicznych. Miałyby powstać na działce w Głuchowie. Część mieszkańców, obawiając się o swoje zdrowie mówi nie.

czy zwiększony ruch – podkreślił przedstawiciel Budimexu.

Dodał, że sama wytwórnia nie powoduje dodatkowego zanieczyszczenia terenu. - Asfalt nawet jakby się wylał to wyschnie i nie przenika, nie można nazywać tego smołownią, bo to smoła jest rakotwórcza i to jest zakazane, a asfalt nie.

Opóźnienia w przebudowie „obwodnicy” - To są niecałe dwa lata i my znikamy. Przecież każdy chce mieć drogę. Nikt nie chce mieć wytwórni, ja to rozumiem, ale muszą mieć zapewnione warunki, bo inaczej budowa się wydłuży nawet o rok, a tego chcę uniknąć – mówił Jarosław Jochymek, dyrektor kontraktu, z firmy Budimex.

Jarosław Jochymek prosił mieszkańców o współpracę i dodał, że w zamian może zainwestować w drobne inwestycje przykładowo w wykonanie nakładek.

- Wytwórnia w tym miejscu to najbardziej optymalny wariant i dobre logistyczne rozwiązanie. Teren jest tak przystosowany, że nie musielibyśmy nic dodatkowo poprawiać. Wyobraźcie sobie ile by tutaj jeździło ciężarówek, gdyby to nie było blisko placu budowy. To byłoby uciążliwe – przekonywał.

Decyzja środowiskowa

Obecni na spotkaniu byli także przedstawiciele Wód Polskich i sanepidu. To od ich opinii oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska zależy decyzja, czy wytwórnia w Głuchowie powstanie, czy też nie.

- Wiecie, że tam jest ujęcie wody – pytał jeden z mieszkańców.

- Przygotowujemy pismo o uzupełnienie do karty informacyjnej w związku z tym ujęciem. Czuwamy na tym. Gdyby coś było niezgodne, to nie umknie to naszej uwadze – zapewniali mieszkańcy Głuchowa przedstawiciele Wód Polskich.

Bernadeta Bróz

W tej sprawie początkiem lutego spotkali się z wójtem gminy, sołtysiem Głuchowa oraz przedstawicielami firmy Budimex. Dyskusja trwała ponad dwie godziny.

- Obecnie mamy 12 wytwórni. Stawiamy je na każdy większy kontrakt, po zakończeniu są zabierane. Ten kontrakt kończy się październiku 2021 roku - tłumaczył Andrzej Szyller, zastępca dyrektora zespołu WMB w firmie Budimex. - Zapotrzebowanie na mieszanki mineralno-bitumiczne wynosi 55 tys. ton, czyli 350 godzin pracy tej wytwórni, oczywiście rozłożone w czasie - dodał.

Do postawienia wytwórni wykonawca potrzebuje decyzji środowiskowej i emisyjnej.

- Do tej pory postawiliśmy kilkadziesiąt wytwórni i nie zdarzyło się żebyśmy nie dostali takiej decyzji. Mielśmy sporo takich spotkań i rozumiem obawy mieszkańców, ale one wynikają z tego, że nie wiecie do końca, na czym to polega – zaznaczył Andrzej Szyller.

Jak działa wytwórnia? – To maszyna, która miesza kruszywo z asfaltem i z dodatkami w temperaturze około 180 st. C. Gorąca mieszanka jest wożona na budowę. Chodzi o to, żeby wykonać to metodą najmniej degradującą środowisko, a taką jest postawienie wytwórni gdzieś przy końcu drogi, którą budujemy. Transport mieszanki jest ograniczony do minimum. Zmniejsza to uciążliwości typu zapach,

Znakowanie dróg i przysiółków w gminie



FOT. ARCHIWUM

GMINA ŁAŃCUT I etap znakowania dróg i przysiółków dobiegł końca. Ostatnie prace montażowe zostały wykonane w Albigowej i Soninie. W sumie oznaczonych zostało ponad 100 dróg i przysiółków. Część prac montażowych wykonał Zakład Gospodarki Komunalnej oraz pracownicy interwencyjni.

Za nami pierwszy etap znakowania. Docierają do nas pytania mieszkańców o powody pominięcia danej drogi. Wiosną 2019 r. temat był omawiany na zebraniach wiejskich we wszystkich sołectwach, gdzie ustaliliśmy, że znakowane będą drogi i przysiółki zgłoszone przez sołtysów lub rady sołeckie we wskazanym terminie – mówi wójt Jakub Czarnota.

W pierwszej kolejności tabliczki pojawiły się przy drogach, które mają swoje zwyczajowe lokalne nazwy, choć od tej zasady też zdarzały się wyjątki. W tym roku gmina planuje kontynuację prac. Wójt zachęca, aby mieszkańcy przysiółków, które nie mają jeszcze oznakowania, zgłaszali się do sołtysów.

- Ważne, by mieszkańcy danej drogi ustalili między sobą propozycję nazwy. Zależy nam na oddolnej inicjaty-

wie obywateli. Wiele osób dopytuje nas też o oznakowanie numeracji domów znajdujących się przy danych drogach. Wbrew pozorom nie jest to proste rozwiązanie, ponieważ numery domów nie są uporządkowane. Niemniej pracujemy nad propozycjami pewnych rozwiązań, które przedstawimy na zebraniach wiejskich – tłumaczy Jakub Czarnota. (iw)

Drogi, które mają już nadane nazwy zwyczajowe – dotąd obowiązujące lub zaproponowane przez sołtysów, rady sołeckie bądź mieszkańców to:

w Albigowej: Kluzówka, Królówka, Blankówka, osiedle Sady, Nowe Osiedle, Babiarzówka, Skotnik, Honie, Krzyżyk, Spokojna, Przez Wieś, Osiedle Stary Dwór, Kościelna, Reizerówka, Księża, Cmentarna oraz Grabnik; **w Cierpiszu:** Srokówka, Dębowa, Dubielówka, Kunyszówka, Poręba, Leśna, Sosnowa, Działy Wschodnie, Blajerówka, Zielona, Wspólna, Kręta, Gościńska oraz Wzgórze; **w Głuchowie:** Senatorska, Pastwisko, Łozy, Linia, Malawa, Piaski, Do PKP, Zagrody, Chmielarnia, Zablesze, Do Pastwiska oraz Graniczna; **w Kosinie:** Poselska, Ścieżki, Molendówka, Puchałówka, Nad Rzeką, Klin, Małe Doły, Bartkowa Górka oraz Kościelna Górka; **w Kraczkowej:** Zagumnia Północne, Zagumnia Południowe, Działy Wschodnie, Działy Zachodnie, Budy, Błonia, Stara Droga oraz Kędziorówka; **w Rogóźnie:** Zagumnia Wschodnie, Pańska, Za Koleją, Zagumnia Zachodnie, Skotnik, Cesin, Wilkówki, Strażacka, Pszczela, Folwarczna, Pandołowa, Nowosielska, Stolarska oraz Św. Józefa; **w Soninie:** Graniczna, Koło szkoły, Lipowa, Kozakówka, Budy, Zagumnia oraz Osiedle Chmielarnia; **w Wysokiej:** Budy, Do osiedla, Mały most, Kawałki, Bolisz, Ziajówka, Koło krzyża, Łąki i Wspólna.

Są szanse na nowe drogi

GMINA ŁAŃCUT Trzy drogi biegnące przez teren gminy Łañcut tj. drogi gminne: Albigowa Granice i Albigowa „Przez Wieś” oraz droga powiatowa Wysoka-Sonina znalazły się na liście zadań rekomendowanych do dofi-

nansowania środkami Funduszu Dróg Samorządowych w 2020 r. Dofinansowanie zostanie udzielone jednak dopiero po zatwierdzeniu listy przez Prezesa Rady Ministrów.

(iw)



Droga Albigowa Granice zyska nawierzchnię asfaltową na długości 2,6 km, chodnik o dł. ok 0,5 km oraz na całej długości drogę rowerową o nawierzchni asfaltowej



Droga Albigowa „Przez wieś” zyska nową nawierzchnię asfaltową i chodnik, przebudowane zostanie także skrzyżowanie z drogą Albigowa „Przez wieś” do Wysokiej



Wniosek o przyznanie pieniędzy na rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej Wysoka-Sonina składało Starostwo Powiatowe i jeśli zostaną przyznane na całej długości drogi powstanie nawierzchnia asfaltowa, chodnik oraz przepusty i zjazdy

FOT. KINGA BALAWAJDER

Działki w Głuchowie na sprzedaż

GMINA ŁAŃCUT Kolejne 8 działek o powierzchniach 8-11 arów położonych w Głuchowie na „Pastwiskach” gmina wystawiła na sprzedaż. Działki będzie można nabyć już w maju. Cena za 1 ar wynosi 5020 zł netto.

Działki znajdują się w północno-zachodniej części miejscowości w pobliżu drogi gminnej. Dla działek opracowany został projekt sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. Planowane jest też ogłoszenie przetargu na jej budowę. Pozostałe me-

dia znajdują się w pobliżu. Wokół działek trwa rozbudowa drogi gminnej. Oprócz nawierzchni asfaltowej, powstaną m.in. chodniki i oświetlenie. W pobliżu znajduje się Otwarta Strefa Aktywności, plac zabaw, siłownia plenerowa oraz stadion. Działki przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową, jednorodzinną.

Szczegółowe informacje można uzyskać na www.gminalancut.pl, oraz w Urzędzie Gminy Łañcut, ul. Adama Mickiewicza 2a, 37-100 Łañcut, pok. 20 I piętro lub pod nr tel. 17 225 66 57

Nowe oświetlenie



Ledy mają obniżyć koszty utrzymania oświetlenia drogowego



Montaż nowego oświetlenia rozpoczął się początkiem lutego FOT. BERNADETA BRÓZ

WYSOKA/ALBIGOWA Wzdłuż drogi wojewódzkiej w miejscowościach Albigowa i Wysoka trwa kompleksowa wymiana tradycyjnych lamp na LED-y. W sumie wykonawca zamontuje 93 komplety nowych opraw i świetlówek.

Zdemontowane oprawy będą poddane ocenie technicznej. Jeśli ich stan na to pozwoli to planujemy wykorzystać je jako

oprawy do świetlówek LED-owych przy drogach gminnych. Liczymy na to, że to działanie pozwoli nam obniżyć koszty rozbudowy oświetlenia przy drogach wewnętrznych – mówi wójt Jakub Czarnota.

- Oświetlenia LED-owe to korzyści finansowe dla gminy oraz środowiska. W planach mamy dalszą modernizację oświetlenia. Kolejny przetarg będzie dotyczył odcinka drogi wojewódzkiej w miejscowości Sonina – dodaje. (iw)

Postępują prace przy przebudowach dróg w Głuchowie i Wysokiej

GMINA ŁAŃCUT W Głuchowie przy drodze „Pastwiska” trwają prace ziemne oraz wycinka drzew. Przebudowa drogi potrwa do przyszłego roku. W Wysokiej przy drodze „Ziajówka” wykonawca roz-

począł prace przy przebudowie skrzyżowania. Dodatkowo układane są korytka oraz kostka na chodnikach. Prace w Wysokiej mają zakończyć się pod koniec tego półrocza. (iw)



W ubiegłym roku na rozbudowę drogi „Pastwiska” gmina otrzymała 4 mln zł z Funduszu Dróg Samorządowych FOT. ARCHIWUM UG

Umowa na lekki samochód dla OSP Kosina

GMINA ŁAŃCUT 21 stycznia br. wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota podpisał umowę na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kosina. Cena samochodu po przetargu wynosi 339, 7 tys. zł.

Na inwestycję gmina pozyskała dotację unijną w kwocie prawie 250 tys. zł. Brakującą kwotę dla OSP przekaże gmina. Wykonawca umowy ma czas na dostarczenie samochodu do kwietnia br.

Sześciuosobowy samochód o masie 7 ton, napędzie na tylne koła, pojemności silnika 2998 cm³ i mocy 180 KM będzie zaopatrzony w 1000 litrowy zbiornik na wodę. Dodatkowo będzie w swoim wyposażeniu posiadał m.in. agregat prądowórczy, 3 drabiny, 6 węży strażackich, pilarkę gałęziową i zestaw ratownictwa medycznego.

Dostawcą jest firma SZYBICKI Sprzęt i Zabudowy Pojazdów Specjalistycznych Waldemar Szybicki k/Poznań. Na dostarczony samochód firma udziela 4 lat gwarancji. **(KB)**



3500 paczek dla potrzebujących

GMINA ŁAŃCUT Po raz kolejny gmina wydawała paczki żywnościowe dla najbardziej potrzebujących mieszkańców.

Było to możliwe dzięki programowi współfinansowanemu z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD). Programem objęte zostały wszystkie sołectwa naszej gminy. W miesiącu styczniu 2020 r. zostało wydanych 3500 paczek żywnościowych (za miesiąc IX, X, XI, XII 2019 r. i I 2020 r.) dla 700 osób. W organizacji tego przedsięwzięcia Gminę Łańcut cały czas wspierają samorządowcy, wolontariusze i strażacy OSP. Szczególne podziękowania kierujemy w stronę pani Barbary Michna za pomoc w zorganizowaniu transportu i rozładunku oraz panu Jackowi Albigowskiemu za umożliwienie magazynowania żywności. Dystrybucją żywności wśród mieszkańców zajmują się sołtysi w poszczególnych sołectwach przy wsparciu pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łańcucie. **Beata Lew**



Wydano 9 366 kg artykułów spożywczych w formie paczek żywnościowych, w których znajdowały się olej rzepakowy, cukier biały, herbatniki, kasza gryczana, ryż, mleko, powidło śliwkowe, makaron, szynka drobiowa, fasola biała, groszek z marchewką, ser, koncentrat pomidorowy i buraczki wiórki. **FOT. GOPS ŁAŃCUT**



Dofinansowanie wymiany źródeł ciepła. Trwa nabór

GMINA ŁAŃCUT 10 lutego br. ruszył nabór wniosków o dofinansowanie wymiany źródeł ciepła. Projekty realizowane przez Stowarzyszenie Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego skierowane są m.in. do mieszkańców gminy Łańcut. Wartość dofinansowania wyniesie do 85% kosztów kwalifikowanych.

Nabór potrwa do 30 kwietnia 2020 r. Projekt „Wymiana źródeł ciepła na terenie ROF” obejmuje wymianę dotychczasowych źródeł ciepła (pieców, kotłów na paliwa stałe) na gazowe kotły kondensacyjne, kotły na biomasę oraz ciepło sieciowe. Natomiast projekt „Instalacja kotłów na paliwa stałe w gospodarstwach domowych – projekt parasolowy” obejmuje wymianę dotychczasowych źródeł ciepła (pieców, kotłów na paliwa stałe) na kotły na paliwa stałe (inne niż biomasę) kla-



sy 5 z automatycznym zasypem paliwa (ekogroszek).

Wnioski są przyjmowane w Urzędzie Gminy Łańcut, pok. 31, w godzinach pracy urzędu. Telefon kontaktowy: 17 224 60 92. Szczegółowe informacje na temat projektów, w tym dokumenty do pobrania znajdują się na stronie internetowej Lidera Pro-



Informacja Redakcji:

W styczniowym numerze Głosu Gminy Łańcut została podana błędna data rozpoczęcia naboru. Powodem tego była zmiana terminu naboru przez lidera projektu Stowarzyszenie ROF, która nastąpiła już po zamknięciu wydania.

jektu (Stowarzyszenie Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego): <https://rof.org.pl/re.../wymiana-zrodel-ciepła-na-terenie-rof/>.

- Pierwsze wnioski mieszkańców zainteresowanych dotacją wpłynęły do urzędu natychmiast, gdy było możliwe ich składanie. Zachęcamy mieszkańców do aplikowania o środki, trudno dziś przewidzieć czy w przyszłej perspektywie UE będzie możliwość starania się o dotacje na ten cel – zaznacza wójt Jakub Czarnota.

Remonty w ośrodkach kultury

GMINA ŁAŃCUT Jeszcze w tym roku wyremontowane zostaną Ośrodki kultury w Handzlówce i w Kosinie. W Wysokiej remont dobiega końca.

W poprzednim roku razem z wójttem zaplanowaliśmy remonty i renowacje w Ośrodkach Kultury. Przygotowując się do tych prac w 2019 roku zostały zabezpieczone środki i materiały do ich wykonania. Do wiosny planujemy gruntownie odświeżyć Ośrodek Kultury w Kosinie – mówi Mateusz Witczuk, dyrektor Centrum Kultury Gminy Łańcut.

Odnowione zostaną pomieszczenia pod sceną na potrzeby organizacji wiejskich, odmalowany będzie hol, a także sala widowiskowa, która zyska nową podłogę.

- Remont szykuje się w Handzlówce. Sołectwo zabezpieczyło na ten cel 10 tys. zł, CKGŁ 10 tys., a do tego finansowo włączy się jeszcze gmina. Tutajśa świetlica zostanie kompleksowo odmalowana oraz zostanie położona nowa podłoga – podkreśla Mateusz Witczuk.

W wysockim ośrodku kultury powoli kończą się prace. W ramach przedsięwzięcia zostały wyremontowane pomieszczenia pod sceną, które będą służyć jako garderoby. Ważnym elementem było przebicie ściany po-



Odświeżona klatka schodowa w Głuchowie



Efekty prac w Wysokiej **FOT. CKGŁ**

między Ośrodkiem Kultury i przedszkolem. Przedszkolaki często korzystają z OK i dzięki temu będą mogli bezpiecznie przechodzić do budynku bez konieczności wychodzenia na zewnątrz. Dodatkowo odmalowana będzie klatka schodowa.

Odświeżona została także sala w Kraczkowej, którą CKGŁ przejęło po przedszkolu. Teraz pełni rolę małej świetlicy. W kraczkowskiej kuchni wykonano przyłączenie gazu, na który ośrodek czekał wiele lat. Zamonto-

wano nową kuchnię gazową, taboret gazowy oraz wyparzynkę. Odnowioną klatkę schodową ma Ośrodek Kultury w Głuchowie.

- Nie ulega wątpliwości, że koniecznym jest prowadzenie prac remontowych w nieruchomościach, w których funkcjonują jednostki CKGŁ. Budynki są już bardzo wysłużone i poprawa ich kondycji z całą pewnością będzie przyciągać do nich jeszcze większą liczbę mieszkańców – przekonuje dyrektor CKGŁ. **(iw)**

Trwa rekrutacja do przedszkoli

GMINA ŁAŃCUT W lutym rozpoczął się nabór do przedszkoli prowadzonych przez gminę Łańcut. Miejsc dla najmłodszych nie zabraknie. W zależności od aktualnych potrzeb oddawane są do użytku nowe sale i remontowane istniejące.

W każdej miejscowości gminy Łańcut funkcjonuje przedszkole, gdzie bezpłatna opieka i nauczanie dla dzieci powyżej lat 3 jest zapewniona przez 5 godzin. Wysokość opłaty za pozostałe godziny reguluje uchwała Rady Gminy. Wszystkie przedszkola dostosowane są w pełni do prowadzenia opieki nad dziećmi. Posiadają nowoczesne wyposażenie oraz bezpieczne place zabaw. W roku ubiegłym w każdym przedszkolu przeprowadzone zostały drobne remonty oraz zakupiono nowe wyposażenie. W Albigowej wyremontowany został plac zabaw. W Cierpiszu wymieniono m.in. dach Zespołu Szkół. W Soninie zamontowano klimatyzatory i docieplono dach. Ważnym przedsięwzięciem było utworzenie nowego oddziału przedszkolnego w Kraczkowej. W Rogóźnie przygotowano salę na dodatkowy oddział.

Terminy postępowania rekrutacyjnego:

03.02.20-10.02.20 – wydawanie druków i przyjmo-

wanie wypełnionych deklaracji kontynuowania wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2020/2021.

11.02.20-28.02.20 (postępowanie uzupełniające – **14.04.20-21.04.20**) – wydawanie wniosków o przyjęcie dziecka do przedszkola i przyjmowanie wypełnionych wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.

28.02.20-06.03.20 (p. uzupełniające **22.04.20-26.04.20**) – weryfikacja wniosków i dokumentów potwierdzających spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów rekrutacyjnych.

09.03.2020-15.03.20 (p. uzupełniające **27.04.20-30.04.20**) – podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów zakwalifikowanych do przedszkola oraz informacji o liczbie wolnych miejsc.

16.03.20-22.03.20 (p. uzupełniające **4.05.20-10.05.20**) – potwierdzenie przez rodzica woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia.

23.03.20-27.03.20 (p. uzupełniające **12.05.20**) – podanie do publicznej wiadomości listy dzieci przyjętych do przedszkola oraz informacji o liczbie wolnych miejsc.

KB, BB

Od września dwie szkoły podstawowe zamienią się w zespoły szkół

GMINA ŁAŃCUT Od 1 września 2020 roku przedszkola w Handzlówce i w Wysokiej połączą się ze szkołami podstawowymi i przekształcą się w zespoły szkół.

Takie uchwały podjęła Rada Gminy Łańcut podczas ostatniej sesji, która odbyła się 17 lutego. Jak tłumaczył podczas sesji dyrektor Centrum Oświaty Gminy Łańcut Wojciech Dudek, przekształcenie ma na celu przede wszystkim usprawnienie funkcjonowania tych

placówek, a docelowo pomóc w całościowej ewolucji systemu oświaty na terenie gminy Łańcut.

Placówki w obu miejscowościach będą działać w formie zespołów, ale w swoich dotychczasowych budynkach. Głosowanie radnych gminy poprzedziły spotkania rad pedagogicznych, w obu przypadkach rady pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał o utworzeniu zespołów szkół. Zgodnie z uchwałami pracownicy szkół oraz przedszkoli staną się pracownikami zespołów.

(iw)

1,2 mln na żłobki w Kosinie i Kraczkowej

GMINA ŁAŃCUT Początkiem lutego w Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie odbyło się oficjalne wręczenie promes dla samorządów w ramach programu „MALUCH +”. Wójt Gminy Łańcut Jakub Czarnota przyjął promesę na kwotę 1,2 mln zł z rąk Aliny Nowak Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Ewy Leniart wojewody podkarpackiego.

Dofinansowanie z programu Maluch + samorządy wydatkować mogą na rozwój opieki nad dziećmi do lat 3 m.in. na powstanie i utrzymanie miejsc w żłobkach, klubach dziecięcych i u dziennych opiekunów. Na Podkarpaciu w ubiegłym roku w ramach programu wypłacone zostało prawie 16 mln zł. Przy-



znane dla gminy Łańcut pieniądze zostaną przeznaczone na remont budynków byłych przedszkoli w Kosinie i Kraczkowej na potrzeby utworzenia żłobków oraz na budowę placu zabaw. W Kraczkowej z powyższych środków wykonane zostanie również zagospodarowanie terenu i zakup wyposażenia. Całkowity koszt inwestycji to 1 540 000 zł z czego żłobek w Kosinie – 708 tys. zł, a w Kraczkowej – 832 tys. zł.

- 17 lutego podczas sesji Rady Gminy zabezpieczyliśmy wkład własny do pozyskanych środków, co umożliwi nam ogłoszenie przetargów na wykonawców. Liczymy na to, że wiosną br. ruszą prace budowlane. Do zrobienia mamy naprawdę sporo. Oba obiekty przejdą niemal całościowy remont. Gdyby nie wsparcie z budżetu państwa oraz UE ciężko byłoby nam zrealizować takie inwestycje – mówi wójt Jakub Czarnota.

Kinga Balawejder



W tym budynku powstanie żłobek w Kraczkowej



Koszt inwestycji w Kosinie wyniesie 708 tys. zł

FOT. ARCHIWUM

Energia ze słońca w szkołach

GMINA ŁAŃCUT Szkoły w Albigowej, Kosinie i Kraczkowej mogą już bilansować prąd, który zostanie wyprodukowany przez panele fotowoltaiczne. W ostatnim czasie zostały zdemontowane tzw. blokery, które to uniemożliwiały.

Panele fotowoltaiczne w tych szkołach zostały zamontowane i dofinansowane z RPO WP 2014-2020 w ramach wspólnego projektu pn. „Zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie ROF” w 2018 r. Instalacje o mocy 19,8 kW każda, produkują prąd, który szkoły do tej pory wykorzystywały tylko na bieżące potrzeby. Regulamin dofinansowania nakładał bowiem na beneficjenta obowiązek zamontowania tzw. blokerów, które uniemożliwiały przesyłanie nadproduktowanej energii do sieci. Zdjęcie „blokerów” umożliwi wprowadzenie wyprodukowanego prądu do zewnętrznej sieci energetycznej i jego czasowe „magazynowanie”, a następnie bilansowanie w stosunku 1 do 0,7 tj. za 1 kW odprowadzonej energii szkoły będą mogły wykorzystać 0,7 kW bez innych opłat.

Kinga Balawejder



- Liczymy na to, że szkoły w Wysokiej, Albigowej, Kraczkowej i Kosinie nie będą jedynymi, które w pełni korzystają z energii słonecznej. Niedawno pojawiła się możliwość starania o środki zewnętrzne na kolejne tego typu instalacje. Czynimy starania, by je pozyskać – obiecuje wójt Jakub Czarnota

FOT. KINGA BALAWEJDER

PRZEKAŻ 1%
dla Organizacji Pożytku Publicznego
z terenu Gminy Łańcut

KRS	NIP	Nazwa organizacji	Miejscowość
0000079477		STOWARZYSZENIE „DLA ALBIGOWEJ”	ALBIGOWA
0000579546	8151797704	UCZNIOWSKI KLUB JEŹDZIECKI „PROMYK”	ALBIGOWA
0000019336	8151499094	STOWARZYSZENIE PROMOCJI I ROZWOJU WSI HANDZŁÓWKA	HANDZŁÓWKA
0000213955	8151659379	STOWARZYSZENIE ROZWOJU LOKALNEGO „INICJATYWA”	KOSINA
0000279718		TOWARZYSTWO MUZYCZNE W KRACZKOWEJ	KRACZKOWA
0000050894	8151598169	LUDOWY KLUB SPORTOWY „CZARNI” KRACZKOWA	KRACZKOWA
0000322101		UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „SONINIANKA” SONINA	SONINA
0000360995	8151787315	STOWARZYSZENIE ROZWOJU WSI WYSOKA	WYSOKA

Informacje jak przekazać 1% podatku dla OPP znajdziesz na: www.podatki.gov.pl

Staż na Cyprze

GMINA ŁAŃCUT Uczniowie Zespołu Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Wysokiej mieli możliwość wyjazdu na Cypr.

Projekty pn. Mobilność edukacyjna, w sektorze Kształcenie i szkolenia zawodowe mają na celu m.in. wspieranie mobilności uczniów. W 2019 roku nabór wniosków w tej akcji był bardzo duży, złożono ponad tysiąc formularzy aplikacyjnych. Wniosek złożony przez Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Wysokiej uzyskał 92,5 na 100 punktów, dzięki temu szkoła otrzymała dofinansowanie na wyjazd czterech grup po ośmiu uczniów (2 grupy w roku szkolnym 2019/2020 oraz dwie w 2020/2021) na Cypr.

W ramach projektu uczniowie odbywają staż w hotelu Harmony Bay Ho-

tel w Limassol. Staż trwa dwa tygodnie z czego uczniowie pracują 10 dni. W zależności od kierunku kształcenia uczniowie realizują program zajęć w części restauracyjnej lub hotelowej obiektu. Praca w międzynarodowym zespole pomaga im w podnoszeniu umiejętności językowych, a codzienny kontakt z językiem angielskim przełamuje bariery w mówieniu. Przyjaźnie nastawiona oraz pomocna obsługa hotelu sprawia, że praca mija bardzo szybko. Uczniowie podczas pierwszego wyjazdu wzięli udział w wycieczce do Lefkary, miejscowości która słynie z tradycji koronkarskich. Kolejnym punktem zwiedzania był klasztor Kykkos położony w najwyższych partiach gór Troodos, a następnie szczyt Olympus – najwyższy na Cyprze. W czasie drugiego wyjazdu, który odbył się w styczniu,



Uczestnictwo w zagranicznym stażu, w całości finansowanym z pieniędzy unijnych jest znakomitą okazją do zdobycia doświadczenia zawodowego, który potwierdzony jest certyfikatem Europass Mobilność

uczniowie mieli okazję zwiedzić Kurion – kompleks archeologiczny oraz zobaczyć skałę Afrodyty w drodze do Pafos, popularnego kurortu turystycznego. Zorga-



Dni wolne od pracy przeznaczone są na wycieczki dydaktyczne, które mają na celu przybliżenie historii, kultury i tradycji Cypru FOT. ZS WYSOKA

nizowana została również wycieczka do Nikozji, stolicy Cypru, która jako jedyna stolica jest podzielona granicą na część cypryjską oraz turecką. **ZS Wysoka**

„Tradycje polskiego stołu”



Podczas uroczystości uczniowie mieli okazję zaprezentować swoje zdolności artystyczne a także zawodowe FOT. BERNADETA BRÓZ



WYSOKA W Zespole Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Wysokiej odbył się już po raz siedemnasty „Dzień Hotelarstwa i Gastronomii”.

Udział w wydarzeniu wzięli przedstawiciele władz gminnych, na czele z wójtem gminy, dyrektorzy szkół, duchowni naszej parafii, przedstawiciele Rady Rodziców oraz uczniowie szkół podstawowych i ich opiekunowie. Gościliśmy także osoby reprezentujące branżę hotelarsko-gastronomiczną i logistyczną i absolwentów naszej szkoły, którzy podzielili się swoimi doświadczeniami ze swej pracy w zdobytych w naszej szkole zawodach. Tegorocznym hasłem przewodnim Dnia Hotelarstwa

i Gastronomii były „Tradycje polskiego stołu”, które przybliżyła nam w ciekawej opowieści, pani Maria Ryznar - Fołta, przewodnicząca Towarzystwa Przyjaciół Markowej, przewodnik markowskiego Skansenu „Zagroda”. Kultura ludowa w formie potraw, strojów, muzyki i tańca zagościła w murach naszej szkoły i nawet sceneria przeniosła nas w klimat dawnego, wiejskiego folkloru, który, był przez wieki ostoją naszej przepięknej polskiej tradycji. Mogliśmy podziwiać występy: wokalne, instrumentalne, taneczne i kabaretowe. Jednym z punktów programu był konkurs „Potra-

wy polskiej chaty”, wysoko oceniony przez zaproszonych gości. Uczestnicy konkursu, uczniowie klas technikum żywienia i usług gastronomicznych przygotowali wspaniałe potrawy według tradycyjnych, często przekazywanych z pokolenia na pokolenie receptur. I tak konkurowały ze sobą pierogi, studzienina z chrzanem, kapusta z grochem, bigos, zupa grzybowa, żeberka na kapuście, potrawka z białą kiełbasą oraz karkówka. Nagrody dla wszystkich uczniów ufundowało Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Łańcucka. Zwycięską potrawą okazała się „Karkówka dziadka Kazia”, którą przygotowała uczennica klasy II Andżelika Wojnowska.

Wszyscy goście reprezentujący branżę hotelarsko-gastronomiczną i logistyczną podkreślili w swoich prezentacjach, iż dziedziny te mają ogromne perspektywy rozwoju, co z pewnością daje gwarancję znalezienia pracy w zawodach, w których odbywa się kształcenie w naszej szkole. W przyszłym roku szkolnym proponujemy kształcenie w zawodach; technik logistyki, technik hotelarstwa, technik usług kelnerskich, technik żywienia i usług gastronomicznych oraz w szkole branżowej I stopnia: magazynier-logistik, kucharz, cukiernik, piekarz oraz wędliniarz.

Lidia Sękowska

Obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu

KRACZKOWA W tym roku szkolnym, po raz pierwszy Szkoła Podstawowa w Kraczkowej brała udział w obchodach Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu odbywających się w dniach 27-29 stycznia.

Organizatorami wydarzenia oprócz szkoły byli m.in. wójt gminy Łańcut, Podkarpackie Kuratorium Oświaty, Instytut Pamięci Narodowej w Rzeszowie. Koordynatorem działań w szkole była Alicja Malska - nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie. W celu uczczenia pamięci ofiar Holokaustu 28 stycznia uczniowie klas V - VIII wysłuchali wykładu siostry Katarzyny Kowalskiej ze Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej z Syjonu na temat: „Rola Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej z Syjonu w dialogu chrześcijańsko-żydowski”. Dzień później uczniowie klas VII uczestniczyli w nietypowej lekcji historii w Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej. Składała się ona z dwóch części. Najpierw odbyły się warsztaty edukacyjne dla młodzieży na temat: „Zagłada Żydów podczas II wojny światowej”, które prowadził pracownik Instytutu Pamięci Narodowej w Rzeszowie. Następnie uczniowie z wielkim zainteresowaniem, zasłuchani w opowieść przewodnika, zwiedzali Muzeum. Aby zrealizować założenia płynące z podjętego przedsięwzięcia na lekcjach historii w poszczególnych klasach zostały przeprowadzone pogadanki przez nauczyciela Alicję Malską, na temat trudnego i bardzo tragicznego wydarzenia, jakim był Holokaust. Uczniowie obejrzyli fragmenty filmu pt. „Pianista”. W klasie historycznej została przygotowana gazetka dotycząca Holokaustu. Oprócz tego w holu szkoły przez Alicję Malską została przygotowana wystawka dotycząca problematyki Holokaustu, zawierająca wyjaśnienie pojęcia „holokaust”, informacje o najwyższym odznaczeniu „Sprawiedliwy wśród Narodów Świata” przyznawanym przez Instytut Yad Vashem w Izraelu za ratowanie ludności żydowskiej podczas II wojny światowej oraz informacje o książkach, filmach podejmujących tematykę Holokaustu i prezentujących postawy ludzi ratujących Żydów. Zawierała ona również wiadomości związane z 75. rocznicą wyzwolenia obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau. **Alicja Malska**



8 maja 2020 roku uczniowie klas VIII pojadą na wycieczkę do Oświęcimia, by zwiedzić obóz Auschwitz-Birkenau. Wszystkie podjęte działania mają być dla społeczności szkolnej przestrożą przed nienawiścią, uprzedzeniami, rasizmem, obojętnością i brakiem tolerancji FOT. ALICJA MALSKA

Bal charytatywny dla dzieci



Gospodarze Balu Edyta Baran prezes Stowarzyszenia Nasza Gmina Łańcut oraz Jakub Czarnota wójt gminy Łańcut przywitali gości i przybliżyli ideę Funduszu Stypendialnego Dzieci i Młodzieży Gminy Łańcut

GMINA ŁAŃCUT Nie tylko dobre wspomnienia i pomysły na kolejne bale charytatywne, ale przede wszystkim niemała kwota na rzecz zdolnych uczniów, zostały po Charytatywnym Balu Samorządowym Gminy Łańcut.

Impreza odbyła się w ostatnią sobotę stycznia w Starym Młynie w Albigowej. Zebranych powitali gospodarze - Edyta Baran prezes Stowarzyszenia Nasza Gmina Łańcut oraz Jakub Czarnota wójt gminy Łańcut.

- Nasze stowarzyszenie skupia się na wspieraniu przedsięwzięć edukacyjnych i kulturalnych szkół w gminie Łańcut oraz wszelkich inicjatyw, których celem jest upowszechnianie zdrowia, kultury fizycznej i aktywności społecznej. Organizacja zrzesza rodziców, nauczycieli, dyrektorów szkół, pracowników Centrum Oświaty Gminy Łańcut oraz Urzędu Gminy Łańcut. Jest to bal charytatywny, więc już sama Wasza obecność wspiera nasz szczytny cel - mówiła Edyta Baran.

Jakub Czarnota podkreślił, że program stypendialny gminy Łańcut będzie oparty na dwóch filarach. Pierwszy to środki budżetowe, które co roku będą zabezpieczane dzięki przychylności rady gminy, drugi to szeroko rozumiana działalność charytatywna. - Zależy nam na tym, by Bal nie był jedyną formą pozyskiwania prywatnych środków na nagrody finansowe dla zdolnych i pracowitych uczniów - podkreślił wójt gminy Łańcut.

Po krótkiej części oficjalnej rozpoczęła się zabawa, która trwała do późnych godzin, co bez wątpienia było zasługą zespołu Ametyst, tworzonego m.in. przez dyrektora Szkoły Podstawowej w Albigowej Adama Hołęgo. Uczestników bawili także Zespół Tańca Estradowego „Ekrol” i Luiza Ganczarska.

Znani sportowcy wsparli akcję

Podczas balu odbyła się aukcja przedmiotów. Licytowano się m.in. o koszulkę z autografami najlepszych polskich skoczków narciarskich, indywidual-

ny trening z mistrzynią świata w kickboxingu, piłkę z autografem prezesa PZPN Zbigniewa Bońka, koszulkę z autografami piłkarzy polskiej reprezentacji w piłce nożnej, książkę o działalności Prezydenta RP z autografem prezydenta Andrzeja Dudy, rękodzielnicze przedmioty wykonane przez lokalnych rzeźbiarzy Jana Cwynara oraz Bogumiła Sochę, koszulkę Krystiana Herby - sześciokrotnego rekordzisty Guinnessa, piłkę z autografami siatkarek Developresu Rzeszów i trenera Stéphana Antigi.

Dzięki samej licytacji organizatorom balu udało się uzbierać ponad 15 tys. zł. Jednak kwota, która zasilą Funduszu Stypendialny Dzieci i Młodzieży Gminy Łańcut będzie większa.

- Wejściówki na bal były częściowo cegiełką na rzecz Funduszu, do tego dochodzą darowizny finansowe od prywatnych sponsorów. Kwota, którą pozyskaliśmy przerosła nasze oczekiwania. Za co serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w tym pomogli - zaznaczył Jakub Czarnota.

W organizację imprezy włączyło się wiele osób. - Dziękuję za wsparcie państwu Renacie i Stanisławowi Kluz właścicielom lokalu Stary Młyn; firmom: HydroTech Krzysztofa Bara, Rol-Bud Tomasa Nicpoń, WZPHU Mazur Tomasa Mazura, Contigo Jakuba Reizera, Vena Kamila Furmana, Pan Jabłuszko Jacka Albigowskiego, No To Pstryk Krzysztofa Czapki, a także cukierniom Pasja z Wysokiej, Teodora z Kraczkowej, Karmel i Czekolada z Kraczkowej. Organizacją, która wsparła Fundusz Stypendialny jest także Koło Gospodyń Wiejskich w Albigowej. Podziękowania należą się też Centrum Kultury Gminy Łańcut, zespołowi muzycznemu Ametyst, zespołowi „Ekrol” i Luizie Ganczarskiej. Nie sposób też nie wspomnieć o pracownikach Urzędu Gminy Łańcut zaangażowanych w organizację Balu - wymieniła Edyta Baran.

Stowarzyszenie Nasza Gmina Łańcut zostało formalnie zarejestrowane 30 października 2019 r. Bal Charytatywny był pierwszym wydarzeniem organizowanym przez to stowarzyszenie. Jego zarząd już planuje kolejne inicjatywy. (iw)

Studniówka ZS w Wysokiej

HUSÓW 9 lutego odbył się uroczysty bal klas czwartych Zespołu Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Wysokiej. Kolejny raz gościliśmy w lokalu „Górnica” w Husowie. Miło nam było świętować wspólnie z Panem Wójtem, Panią

Dyrektor, Księżmi Katechetami oraz licznie zgromadzonymi nauczycielami. Bal rozpoczął się tradycyjnym staropolskim tańcem - polonezem, nie zabrakło również majestatycznego walca oraz kabaretowego występu, przy-

gotowanego przez tegorocznych maturzystów. Wspaniały klimat uroczystości zapewnił zespół muzyczny „Specto”. Bawiliśmy się oczywiście do białego rana, a teraz pozostały nam przemiłe wspomnienia. (MB)



Poloneza czas zacząć



Impreza odbyła się w Husowie FOT. KATARZYNA WILK

i młodzieży



Do tańca zebranych zachęcał Zespół „Ekrol”



Wokalny występ Luizy Ganczarskiej nagradzono gromkimi brawami



Udział w imprezie wzięli m.in. samorządowcy, pracownicy szkół, przedszkoli oraz pozostałych jednostek budżetowych, przedstawiciele organizacji społecznych, przedsiębiorcy, a także rodzice



Dzięki samej licytacji organizatorom Balu udało się zbierać ponad 15 tys. zł. Aukcję prowadziła Anna Borcz kierownik Ośrodka Kultury w Kosinie oraz Mateusz Witczuk dyrektor Centrum Kultury Gminy Łańcut



Zabawa trwała do późnych godzin, co bez wątpienia było zasługą zespołu Ametyst, twórczonego m.in. przez dyrektora Szkoły Podstawowej w Albigowej Adama Hołogo

FOT. KRZYSZTOF CZAPKA

Ferie z Centrum Kultury

GMINA ŁAŃCUT Podczas tegorocznych ferii zimowych, w ośrodkach kultury i bibliotekach naszej gminy, mimo braku śniegu nie było miejsca na nudę.

ALBIGOWA

Ferie w Ośrodku Kultury w Albigowej przebiegły wesoło i pracowicie. Odbyły się zajęcia plastyczne, gdzie dzieci wykonywały piękne gwiazdki oraz serduszka z kolorowego papieru przygotowane dla babci i dziadka. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia kulinarne. Dzieci pod okiem pań z Ośrodka Kultury piekły kruche ciasteczka, sklejały powidełkiem markizy, wycinały piękne serduszka i uczyły się zawiązać rogaliki. Dzieciom sprawiło to ogromną radość, bo same po raz pierwszy mogły poeksperymentować w kuchni. Były wyjazdy na basen, można było również pograć w planszówki. Dzieci i młodzież chętnie korzystała ze stołów do bilarda i ping-ponga.

W bibliotece natomiast królowały szachy, zabawy ruchowe i gry planszowe. Nie zabrakło też zajęć plastycznych p. „Mój bałwanek”. Jedne z nich przygotowała i przeprowadziła p. Joanna Michno – należąca do Grupy Twórczej „Inspiratio”. Dzięki niej dzieci nauczyły się jak można pracować z gliną. Największą frekwencją cieszyły się zajęcia zorganizowane z okazji Dnia Babci i Dziadka. Serdeczne podziękowania p. Joannie Michno oraz firmom Babiniec i Delikatesy Stokrotka za przekazane materiały potrzebne do realizacji zajęć.

Małgorzata Rajzer, Bogusława Baran



Niezwykle twórcze okazały się zajęcia p. „Mój Bałwanek”



Podczas ferii dzieci wykonały także serduszka dla swoich babć i dziadków

FOT. BERNADETA BRÓZ

ALBIGOWA HONIE

Ciekawie było także w świetlicy CKGŁ, która mieści się w Domu Strażaka „na Honiach” w Albigowej. Były gry planszowe, komputerowe, czy malowanie. (iw)



Można było zagrać też w ping-ponga i bilarda

FOT. CKGŁ

CIERPISZ

W realizację programu tegorocznych ferii zimowych w Cierpiszu zaangażował się ośrodek kultury, biblioteka i tutejsze KGW. Dla wypoczywających na feriach dzieci i młodzieży atrakcją było naprawdę bardzo wiele. Codziennie zarówno w bibliotece, jak i w ośrodku kultury można było spotkać się z przyjaciółmi, pograć w ciekawe gry, wypożyczyć dobrą książkę z zakupionych niedawno nowości oraz uczestniczyć w zajęciach rękodzielniczych, plastycznych czy kulinarnych. Końcowym podsumowaniem ferii było iście karnawałowe spotkanie. Były tańce, wesołe zabawy w bajkowe przebieranki, gry i konkursy - w tym także literackie oraz warsztaty kulinarne połączone z degustacją zdrowej i smacznej kuchni. Były naleśniki, pyszne ziemniaczane placki, domowe hot-dogi i kanapki z witaminami. Byli i tacy, którzy chcieli porysować, zaśpiewać pięknie kolędę czy głośno poczytać bajkę. Dzięki zajęciom w ośrodku kultury babcie i dziadkowie w dniu swojego święta mogli otrzymać od swoich wnucząt własnoręcznie przez nich wykonane kolorowe prezenty.

Urszula Pantofla, Bernadeta Ruszel

GŁUCHÓW



W ofercie Ośrodka Kultury natomiast były gry i zabawy, zajęcia sportowe zorganizowane w ZS w Głuchowie, zajęcia związane z lotnictwem, a także warsztaty kulinarne, prowadzone przez tutejsze KGW

FOT. OK GŁUCHÓW

W głuchowskiej bibliotece podczas ferii zimowych odbyły się trzy spotkania z dziećmi. Pierwsze zajęcia odbyły się 15 stycznia. Uczestnicy rozwiązywali kalambury, krzyżówki i zagadki związane z aktualną porą roku.

Odbyły się rozgrywki rzucania lotkami do tarczy oraz gier planszowych, w trakcie których młodzi czytelnicy wykazali się doskonałą sprawnością fizyczną. Drugie zajęcia 20 stycznia poświęcone zostały Dziadkom. Z okazji zbliżającego się Dnia Babci i Dziadka dzieci wykonały serduszka ze słodką zawartością oraz kolorowe laurki. Powstały piękne prace, w które uczestnicy włożyli dużo serca i talentów plastycznych. 22 stycznia odbyły się zajęcia edukacyjne pod hasłem „Dzień Pisma Ręcznego”. W trakcie pogadanki bibliotekarka przybliżyła historię pisma oraz narzędzi piśmienniczych, które zmieniały się od czasów najdawniejszych, aż do chwili obecnej. Podczas zajęć praktycznych uczestnicy spotkania starali się pisać wybrane wyrazy różnymi technikami. Przygotowana przez bibliotekarkę krzyżówka została prawidłowo rozwiązana, dzięki czemu dzieci mogły odczytać jej hasło – „Dzień Pisma Ręcznego”.

Agata Zachwieja

HANDZŁÓWKA

Tegoroczne ferie w Ośrodku Kultury w Handzłówce przebiegały po hasłem „Do wyboru do koloru”. Urozmaicone zajęcia spowodowały bardzo dużą frekwencję wśród dzieci i młodzieży. Ośrodek Kultury wraz z Biblioteką i Kołem Gospodyń Wiejskich zorganizowali m.in. zajęcia kulinarne, sportowe, plastyczne.

(iw)



Dzieci zrobiły piękne laurki dla babć i dziadków

FOT. ANNA KLIZ

KOSINA

W bibliotece w Kosinie odbył się konkurs na najlepszą pracę plastyczną pt. Orszak Trzech Króli. Dzieci i młodzież przygotowywały także laurki na dzień Babci i Dziadka. Był też dzień gier planszowych. 22 stycznia odbyło się spotkanie z autorką książek dla dzieci - Agatą Giełczyńską-Jonik, która również poprowadziła zajęcia dla dzieci.

(iw)



Spotkanie z autorką książek dla dzieci Agatą Giełczyńską-Jonik

FOT. AGNIESZKA WIERZBIŃSKA

KRACZKOWA

W Kraczkowej dzieci oprócz gier i zabaw, przeszli kurs gotowania. Nowością była noc piżamowa. (iw)



Warsztaty kulinarne cieszyły się zainteresowaniem wśród dzieci

FOT. KAZIMIERZ BEM

ROGÓŻNO

Ośrodek Kultury w Rogóżnie w ofercie miał zajęcia: plastyczne, wokalne, kulinarne. Te ostatnie cieszyły się jak co roku największym zainteresowaniem. Dzięki wsparciu finansowemu firmy HYDRO-TOM – usługi hydrauliczne Tomasz Harpula z Rogóżna dzieci mogły bawić się w kucharzy wypiekając różne słodkości, przygotowując kanapki na podwieczorek i inne smakołyki. Dzięki zaangażowaniu KGW feriiowicze przygotowali wspólnie zapiekanki, co było dla najmłodszych niezłą frajdą. Na co dzień w domu dzieci nie mają możliwości wykazać swo-

ich zdolności kulinarnych. Zima nas nie rozpieszcza, zabrakło kuligu, bałwana, zabaw na śniegu, ale wszyscy uczestniczący w zajęciach wrócili do szkoły wypoczęci, zrelaksowani, bogatsi o nowe doświadczenie.

Grażyna Czarny

SONINA



Na zajęciach plastycznych powstały piękne koszycki niespodzianki dla Dziadków

FOT. AGATA ZACHWIEJA

14 stycznia w sonińskiej bibliotece dzieci rozwiązywały krzyżówki i zagadki o tematyce zimowej. Dużo emocji było podczas gier planszowych, kalamburów, gry w kolorowy. 17 stycznia w czasie kolejnego spotkania uczestnicy wykazali się talentem plastycznym, robiąc z kolorowych

kart i bibuły piękne laurki oraz koszycki niespodzianki dla swoich ukochanych Dziadków z okazji ich święta. 21 stycznia odbyły się zajęcia edukacyjne „Dzień Pisma Ręcznego”. Miały one zwrócić uwagę na znaczenie pisma i jego roli w życiu człowieka. Bibliotekarka opowiedziała historię pisma od przekazów ustnych, poprzez znaki symboliczne, pismo węzełkowe do pisma drukowanego. Wymieniła narzędzia piśmiennicze, które były na przestrzeni wieków. Każde dziecko spróbowało swoich sił pisząc wyrazy związane z biblioteką pięknym piśmem ręcznym.

Agata Zachwieja

WYSOKA

W Wysokiej większość zajęć feryjnych odbywało się w ramach realizowanego przez ośrodek kultury projektu „Wiejscy ludowi szperacze”. Dzieci ze Szkoły Podstawowej uczyły się podstaw haftu. Grupa najmłodszych dzieci natomiast pracowała z bibułą i papierem. Były też szachy i wyjazd do kina. (iw)



Dzieci stawiały „pierwsze kroki” w posługiwaniu się igłą

FOT. OK. WYSOKA

GMINA ŁAŃCUT 23 stycznia w OK w Albigowej odbyło się kolejne posiedzenie Rady Seniorów Gminy Łańcut, na którym podsumowano 2019 rok oraz omówiono plany na 2020.

Podczas spotkania wójt gminy, sekretarz, dyrekcja CKGŁ oraz radni wraz z członkami Rady Seniorów złożyli sobie życzenia noworoczne. Dziękując koleżankom ze Stowarzyszenia Aktywny Senior i KGW z Albigowej za pomoc przy przygotowaniu poczęstunku, oraz członkom Rady Seniorów za podziękowanie i piękną książkę. Dziękujemy paniom z OK w Albigowej za piękne piernikowe serca. Warto wspomnieć, że Seniorzy brali udział w kursie komputerowym „Latarnicy”. Dziękujemy Gminie Łańcut oraz prowadzącemu szkolenie z pracy z komputerem za wspieranie zajęć, na których „Aktywni Seniorzy” założyli profil zaufany, utworzyli internetowe Konto Pacjenta oraz zapoznali się z możliwościami zakupów przez Internet i wieloma innymi zagadnieniami – przykładowo o metodach oszustów oraz zagrożeniach ze strony hakerów.

Bogusława Falger

I Rada Seniorów w nowym roku



Na Radzie Seniorów



Bezpłatny kurs komputerowy odbył się w kilku miejscowościach naszej gminy

FOT. STOWARZYSZENIE „AKTYWNY SENIOR”

„Słowa są jak klucze. Dobrze dobrane otworzą niejedno serce (...)”

SONINA 25 stycznia w Ośrodku Kultury w Soninie odbył się opłatek Seniorów, czyli symboliczny dzień podsumowujący działalność organizacji w roku 2019 przy dobrej współpracy z Ośrodkiem Kultury i organizacjami działającymi w sołectwie oraz pięknie rozpoczynający rok 2020. Spotkanie rozpoczęło uroczyste przywitanie przewodniczącej Klubu Seniora w Soninie – pani Janiny Czeplieli oraz odczytanie sprawozdania z inicjatyw zrealizowanych z poprzedniego roku. Nie zabrakło też podziękowań od przewodniczącej Klubu Seniora osobom, które zasłużyły na szczególne wyróżnienie tj. ks. proboszcz Władysław Dubiel, Barbara Czechowicz – kierownik OK oraz dyrektor Przedszkola Publicznego Ewa Plesnar. Następnie głos zabrał ksiądz proboszcz, który złożeniem życzeń obecnym idealnie wpisał się w klimat spotkania. Całość uroczystości przebiegła w pięknej atmosferze, a wszystkim wypowiedzianym życzeniom przewodniczyła iście świąteczna idea. **OK Sonina**



Dopełnieniem tegorocznego opłatka Seniorów były piękne, staropolskie kolędy i pastoralki w wykonaniu Kapeli Biesiadnej „Śwagry”

FOT. OK SONINA



Po spektaklu wszyscy ubawieni wspaniałym humorem, wraz z aktorami spotkali się „przy herbatce”, biesiadując do późnych godzin wieczornych

„Igraszki z diabłem”

ALBIGOWA 26 stycznia na zaproszenie Ośrodka Kultury i Koła Gospodyń Wiejskich w Albigowej, wystąpił gościnnie Zespół Teatralny gm. Chmielnik, wystawiając sztukę „Igraszki z diabłem”. Tę opartą na ludowych wątkach bań sceniczną przedstawioną w konwencji komediowej, obejrzała licznie zgromadzona publiczność, głównie zaproszone członkinie Koła Gospodyń Wiejskich wraz

z mężami. Aktorzy zostali obdarowani ogromną sympatią, uśmiechem, a przede wszystkim gromkimi brawami. Spotkanie uświetnił też koncert Ludowej Kapeli Młodzieżowej z Albigowej z jej instruktorem Zdzisławem Głuszkim. Dziękujemy Zespołowi Teatralnemu za dostarczenie nam dużej dawki humoru, a wszystkim uczestnikom za miłe, serdeczne spotkanie.

Anna Ulman



W role wspaniałych aktorów wcieliły się głównie członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z Borówek, Błędowej Tyczyńskiej, Chmielnika i Zabratówki

Noworoczne Spotkanie Klubu Seniora



Spotkanie było okazją do integracji, ale i wybrania nowych władz Klubu

ROGÓZNO Seniorzy spotkali się w mniejszym gronie niż zwykle, podyktowane to było różnymi sytuacjami rodzinnymi i zdrowotnymi. Stali bywalcy dopisali. Zarząd postarał się o wspaniałą oprawę i poczęstunek. Podczas spotkania dokonano wyboru nowych władz Klubu, do którego weszli: Józef Niżnik, Halina Preis, Józef Lis. Serdeczne podziękowania dla poprzedniego zarządu, który przez 10 lat pełnił wzorowo swoją funkcję organizując imprezy i atrakcje dla Naszych Seniorów.

Grażyna Czarny

Noworoczny Opłatek w Filharmonii

RZESZÓW Koło Gospodyń Wiejskich w Soninie już po raz drugi z kolei spotkał zaszczyt obsługi Noworocznego Spotkania, które odbyło się w styczniu w auli Filharmonii w Rzeszowie.

Wśród 10 Kół Gospodyń Wiejskich z Podkarpacia udział wzięły oprócz KGW Sonina także Rakszawa i Medynia Głogowska. KGW Sonina reprezentowały Małgorzata Maczuga, Justyna Styś, Anna Bar i Anna Golba. Na stoiskach Kół były reprezentowane różnego rodzaju jadła wiejskie. Nasze stoisko obsługiwało Parlamentarzystów serwując pierogi i gołąbki. Cieszymy się z faktu, że na zdjęciu obok zaszczycił nas swoją obecnością premier Mateusz Morawiecki, który wspiera finansowo rozwój i działalność Kół Gospodyń Wiejskich.

Anna Golba



Panie z KGW z premierem

Spotkanie opłatkowe kraczkowskich Seniorów

GMINA ŁAŃCUT 19 stycznia członkowie Klubu Seniora z Kraczkowej wspólnie z zaproszonymi gośćmi złożyli sobie życzenia noworoczne.

Udział w spotkaniu wzięli m.in. wicestarosta powiatu łańcuckiego Barbara Pilawa-Kraus, wójt naszej gminy Jakub Czarnota, radni gminy – przewodniczący Paweł Dąbek oraz Ewa Rejman-Dziok i Joanna Murias, Stanisław Bartman – prezes Podkarpackiej Izby Rolniczej, Janina Kuźniar – przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Kobiet, Bogusława Falger – przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów, ks. proboszcz kraczkowskiej Parafii Mieczysław Bizior, wikary ks. Grzegorz Delmanowicz, Mateusz Witczuk – dyrektor Centrum Kultury Gminy Łańcut, dyrektor

Szkoły Podstawowej w Kraczkowej – Joanna Ząbek, Iwona Mendrala – dyrektor Przedszkola, sołtys Kraczkowej – Łukasz Techman, przewodnicząca KGW Kraczkowa – Barbara Michno, przewodniczący Rady Sołeckiej – Piotr Nowak, Radny Powiatu – Paweł Skoczowski, kierownik Ośrodka Kultury Kraczkowa – Kazimierz Bem.

W część obrzędową spotkania zebranych wprowadziła pani Teresa Pecuch. Księża poświęcili opłatki, po czym odbyło się wspólne składanie życzeń i kolędowanie.

Wieczór mile upłynął na biesiadowaniu i tańcach, a uświetnił go zespół wokalny z Cierpisha „Zielony Maj”, prowadzony przez Urszulę i Piotra Pantołów.

Maria Grzywa



Seniorzy mile spędzili swój czas

„Przy muzyce i robocie człek zapomni o kłopotach” – wystawa „Staropolska makatka”

ALBIGOWA Ośrodek Kultury w Albigowej wraz z Powiatową Radą KGW w Łańcucie był organizatorem wystawy „Staropolska Makatka”, której oficjalne otwarcie odbyło się 24 stycznia w Ośrodku Kultury w Albigowej.

Prelekcję na temat makatek wygłosiła pani Justyna Niepokój-Gil z Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej. Tradycyjnego, ludowego kolorytu dodał występ zespołu śpiewaczego „Czerwone Korale” działającego przy Ośrodku Kultury w Cierpiszu, a panie z KGW w Albigowej, zadbały o przyjęcie gości i pyszny poczęstunek. Na wystawie prezentowano 96 makatek, kilimy, kapy, obrusy, haftowane obrazki i bieżniki. Bardzo pięknie przedstawiały się robione ręcznie, haftowane, albigowskie stroje ludowe (damski i dziecięcy). Ekspozycje zostały udostępnione przez osoby prywatne i zebrane przez KGW. Doręczo no je z różnych stron naszego województwa z: Glinika Średniego, Laskówki k/ Dynowa, Lubatowej k/Iwonicza, Weryni k/Kolbuszowej, Futomy k/Błazowej, Mar-

kowej, Albigowej, Cierpisza, Kraczkowej, Wysokiej, Handzlówki, Korniactowa Południowego, Smolarzyn i Białostrzegów. Uczestnicy wystawy kierowali do organizatorów wiele miłych słów i podziękowań za ocalenie ludowych tradycji i przekazywanie pamięci o nich. Makatki były nie tylko dekoracją domostw, uczyły także mądrości ludowych, pełniły rolę schematycznego, obrazkowego leksykonu, który kreował wartości uważane za najważniejsze w życiu kobiety i jej rodziny. Makatki podkreślały czystość, porządek i przytulność miejsca, będącego sercem każdego domostwa – kuchni. Wystawę, która była czynna od 24.01 do 4.02. 2020 r. licznie odwiedzili nie tylko mieszkańcy Albigowej, dzieci i młodzież. Ogromne zainteresowanie było także wśród zwiedzających mieszkańców Łańcuta, Rzeszowa i okolicznych miejscowości.

Pani Janina Kuźniar i Pani Małgorzata Rajzer – organizatorki tej wystawy składają ogromne podziękowania wszystkim osobom prywatnym oraz Kołom, które udostępniły swoje prywatne ekspozycje.

Małgorzata Rajzer



Swoją warsztat rękodzielniczy zaprezentowała pani Irena Pelc – Kozłeczka z Markowej, która pokazała piękne obrusy i serwety



Makatki to haftowane tkaniny dekoracyjne, które dawniej ozdabiały prawie każdy dom. Przedstawiano na nich m.in. sceny z życia codziennego i umieszczano na nich motto np. jak to na zdjęciu

FOT. BERNADETA BRÓZ

Sukcesy zespołów ludowych

STARY DZIKÓW 2 lutego w Starym Dzikowie odbył się XVIII Międzywojewódzki Przegląd Grup Obrzędowych „Wątki folkloru ludowego”. Wzięło w nim udział jedenaście zespołów, w tym dwa z gminy Łańcut: Zespół Obrzędowy „Tkacze” z Wysokiej oraz Zespół Ludowy „Sonina” z Soniny.

„Tkacze” zaprezentowały się w widowisku pokazującym przedświecenie lnu pt. „Jesienny wieczór w chacie tkacza Zembronia”. Bardzo dobre odzwierciedlenie przedstawianego obrzędu, śpiew, rekwizyty - wszystko to złożyło się na wysoką ocenę jury, a w rezultacie pierwsze miejsce dla zespołu. Zespół ludowy „Sonina” z kołaczem również został bardzo wysoko oceniony i zdobył Grand Prix przeglądu.

Magdalena Olechowska



Tego rodzaju imprezy są bardzo potrzebne ze względu na wymianę doświadczeń, zaznajomienie się z oceną jury, a w rezultacie usprawnienie i udoskonalenie przedstawianych widowisk

FOT. RENATA HADLAW

„Zapusty, zapusty...karnawałowa róża”

KOSINA W tegorocznej 6. edycji kosińskich zapustów udział wzięło 20 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu łańcuckiego.

Zapusty to ostatnie dni karnawału, zaczynające się w tłusty czwartek, a kończące się zawsze we wtorek przed środą popielcową.

- Tradycja nakazywała świętowanie tego dnia, ponieważ było to dobrą wróżbą na cały rok, dlatego Koło Gospodyń Wiejskich w Kosinie chce podtrzymać tę tradycję i każdego roku organizujemy spotkanie, by świętować ten staropolski zwyczaj – mówi Anna Uchman, członkini Koła.

Tegorocznym zapustom towarzyszyła róża karnawałowa -tradycyjne polskie chrupkie ciasto o kształcie przypominającym kwiat róży.

Przygotowane przez Koła Gospodyń róże były pięknie wysmażone i przyozdobione, a ich walory smakowe oceniła komisja konkursowa. Nagrodę wójta gminy Łańcut otrzymało KGW Łańcut Przedmieście. Drugie miejsce przypadło gospodyniom tego wydarzenia, natomiast trzecie miejsce Kołu Gospodyń z Tarnawki. Każde z Kół otrzymało pamiątkowy dyplom za udział w zapustach.

W związku z tym, że śpiew i taniec był i jest nieodłącznym elementem dobrej zabawy, dlatego kosińskie zapusty uświetniły zespoły: „Teatrzyk Dziecięcy”, działający przy Zespole Szkół w Kosinie, zespół wokalny „Trio” oraz Zespół Tańca Nowoczesnego z Rogóżna, a także kosiński Zespół Śpiewaczy, który po kilku latach przerwy, w związku z zapustami reaktywował swoją działalność.

(iw)



Impreza odbyła się jak co roku w tłusty czwartek



Na scenie OK w Kosinie wystąpił m.in. Zespół Śpiewaczy

FOT. BERNADETA BRÓZ

Koncert kolęd w Głuchowie

GMINA ŁAŃCUT 2 lutego w kościele parafialnym odbył się koncert zespołów artystycznych działających w Ośrodku Kultury w Głuchowie. Piękny spektakl jasełkowy zaprezentowali uczniowie Zespołu Szkół. Okres świąteczny zakończony został wspólnym śpiewaniem kolęd.

OK Głuchów



Artyści i zebrani śpiewali kolędy i pastorałki FOT. OK GŁUCHÓW

Koncert Noworoczny w Albigowej

GMINA ŁAŃCUT 2 lutego w Ośrodku Kultury w Albigowej odbył się Koncert Noworoczny. Jest to wydarzenie ważne dla pracowników, instruktorów i członków zespołów działających przy Ośrodku Kultury.

W tym dniu prezentujemy i podsumowujemy pracę i działalność minionego roku. Świąteczna, ciepła i rodzinna atmosfera udzieliła się licznie zebranej publiczności. Program artystyczny rozpoczęli uczniowie 6 klasy Szkoły Podstawowej prezentując scenkę kabaretową pt. „Czerwony kapturek – inaczej”, którą przygotowała pani A. Rogowska. Swoje barwne tańce zatańczył zespół piosenki i ruchu „Pyza” pod kierunkiem M. Dacewicz. Ludowa Kapela Młodzieżowa wystąpiła wspólnie z panem Z. Głuszkim, który od nowego roku jest ich instruktorem. Miło było posłuchać nowych utworów wykonanych przez orkiestrę dętą pod kierunkiem T. Szpunara. Pięknie zaprezentowali się również soliści Szkoły wokalnej „Voice of Dreams”: A. Grad, B. Głuszek, F. Chmiel i oczywiście ich nauczycielka wokalu Paulina Głuszek. Pracownikom, instruktorom, członkom zespołów, organizacjom, instytucjom oraz sponsorom serdecznie dziękuję za kolejny rok wspólnej pracy.

Małgorzata Rajzer



Na scenie zaprezentowały się zespoły OK oraz soliści



Uczniowie z SP w Albigowej zaprezentowali nowoczesną odsłonę „Czerwonego Kapturka” FOT. BERNADETA BRÓZ

„Leć kolędo do ludzi”

HANDZLÓWKA W dniach 25 i 26 stycznia bieżącego roku w Ośrodku Kultury w Handzlówce odbyła się premiera widowiska muzycznego zatytułowanego „Gwiazdo świeć, kolędo leć”.

Organizatorem imprezy była 12 Wielopoziomowa Drużyna Harcerska „WATAHA” im. Danuty Siedzikówny „INKI” i IV Gromada Zuchowa „Kolorowe Nutki” z Handzlówki. Współorganizatorem – Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Wsi Handzlówka oraz tutejszy Ośrodek Kultury. W barwnym, rozśpiewanym i roztańczonym widowisku utrzymanym w konwencji jasełek na scenie pojawiły się postaci Maryi z Dzieciątkiem i Józefa w asyście ślicznych aniołków. Do szopy przybieżeli rubaszni pastuszkowie, góral i góralka o promiennym uśmiechu, także małe owieczki dzwoniące dzwoneczkami. Małemu Jezuskowi do snu kołysankę nucił wdzięczny Świerszczyk i Kotek, a Rudy Piesek strzegł Go przed Herodem, przyleciały tu z Kolędą ptaszki. Za betlejemską gwiazdą podążali Trzej Królowie. Na koniec, zgodnie z polską tradycją, zawitali do nas Kolędnicy Wędrownicy z serdecznymi życzeniami „do siego roku”. W pięknych słowach polskich kolęd i pastorałek, w melodiach granych na swojską nutę odnajdowaliśmy najczystsza radość z narodzenia Jezusa, ten nieprzemijający, dziecięcy wprost zachwyt

nad cudem, który zdarzył się w Betlejem. Było kolorowo, wesoło, a nade wszystko serdecznie. W tej małej, ciasnej sali między wykonawcami a widzami, którzy tak licznie dopisali, zrodziła się serdeczna więź. Połączyła nas wszystkich Dobra Nowina, obudziła w sercach radość, wzajemne poczucie wspólnoty. Ideą tego widowiska było wspólne świętowanie Bożego Narodzenia. Zasadą – aby wszyscy harcerze i zuchy, którzy wyrazili chęć wzięcia w nim udziału, znaleźli tu swoje miejsce i rolę. Ich występy uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście: wspaniały zespół wokalny TAKIE NIE INNE, od ponad roku profesjonalnie prowadzony przez panią Karolinę Kisałę, i TRIO MĘSKIE z panem Sławomirem Pelcem na czele. Panowie mieli tu swój zwycięski chrzest bojowy, wierzymy, że na stałe zagospodzą na handzlowskiej scenie. Pastorałki w wykonaniu obu zespołów, inspirowane ludową muzyką, urzekły widownię. Dobrym aniołem tego przedstawienia była Ola Król, która swoją niespożytą energią zarażała wszystkich, zarówno widzów, wykonawców i zmęczonych twórców przedsięwzięcia, zachwycały pięknym śpiewem Ewelina Cwynar oraz Klaudia Szot i anioły, we wdzięcznej pamięci zostaną nam wszystkie barwne postacie, które przewinęły się przez scenę. Opiekunkami artystycznymi spektaklu były drużyny Katarzyna Babiarz i Magdalena Trojnar,



Widowisko utrzymane było w konwencji jasełek



Na scenie wystąpiło kilkadziesiąt osób

FOT. MAGDALENA TROJNAR, PIOTR BARAN

drużna Aleksandra Król; napisania scenariusza, reżyserii i wykonania scenografii podjęła się Ewa Lenar. Spektakl ten powstał przy bezinteresownej pomocy wielu życzliwych ludzi. Organizatorzy na łamach „Głosu Gminy Łańcut” z całego serca pragną im podziękować: szczególnie paniom Małgorzacie Bytnar, Halinie

Cieszyńskiej, Paulinie Lenar i Małgorzacie Kuźniar za uszycie strojów oraz paniom, które przygotowały dla wykonawców słodki poczęstunek, a dyrektorowi CKGŁ za dokonanie nagrania widowiska. Dziękujemy również i kłaniamy się nisko wspaniałej handzlowskiej publiczności. Do zobaczenia!

Ewa Lenar

XIV Gminny Dziecięco-Młodzieżowy Festiwal Kolęd i Pastorałek



„Z Janem Pawłem II śpiewamy kolędy i pastorałki...” – to hasło tegorocznego festiwalu

KRACZKOWA W ramach obchodów 100. rocznicy urodzin Papieża Polaka w Ośrodku Kultury w Kraczkowej w dniu 2 lutego odbył się XIV Dziecięco-Młodzieżowy Festiwal Kolęd i Pastorałek.

Jego celem było m.in. kultywowanie polskiej tradycji śpiewania kolęd i pastorałek oraz większa popularyzacja zapomnianych utworów muzycznych wśród mieszkańców gminy Łańcut, a także ukazanie św. Jana Pawła II jako wzoru umiłowania dziedzictwa przodków, kreowanie twórczych postaw w dziedzinie amatorskiego ruchu artystycznego, czy integracja mieszkańców Kraczkowej i pobudzenie ich do aktywnego udziału w imprezach kulturalnych. W Festiwalu wzięło udział 13 uczniów, którzy zostali wyłonieni w ramach etapów szkolnych. Finaliści reprezentowali takie placówki oświatowe, jak: Przedszkole Publiczne w Wysokiej, Przedszkole Publiczne w Handzlówce, Przedszkole Publiczne w Kraczkowej, Zespół Szkół im. Anny Jenke w Rogóźnie, a także Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Kraczkowej. Wspólny czas refleksji nad znaczeniem kolęd i pastorałek w życiu św. Jana Pawła II rozpoczął się od wprowadzenia ks. Mieczysława Biziora – proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja Biskupa w Kraczkowej oraz przywitania gości przez p. Joannę Ząbek – dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kraczkowej. Występy uczniów oceniała komisja w następującym składzie: p. Alicja Międlar – nauczyciel muzyki, p. Mateusz Witczuk – dyrektor Centrum Kultury Gminy Łańcut, p. Zdzisław Magoń – dyrygent Chóru i Orkiestry Kameralnej Nikolaus w Kraczkowej, p. Łukasz Gargała – organista Parafii pw. św. Mikołaja Biskupa w Kraczkowej. Funkcję przewodniczącego podjęła p. Alicja Międlar. Po ogłoszeniu wyników p. Jakub Czarnota

WYNIKI:

Kategoria I (oddziały przedszkolne 5-6 lat)

I miejsce: Nadia Grad – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kraczkowej

II miejsce: Julia Noga – Przedszkole Publiczne w Kraczkowej

III miejsce: Szymon Nycz – Przedszkole Publiczne w Kraczkowej

Wyróżnienia: Lena Kucaj – Przedszkole Publiczne w Handzlówce, Marcela Musiał – Przedszkole Publiczne w Kraczkowej, Oliwia Dąbrowska – Przedszkole Publiczne w Wysokiej.

Kategoria II (klasy I-III)

I miejsce: Milena Michna – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kraczkowej

II miejsce: Lena Skrobacz – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kraczkowej

Kategoria III (klasy IV-VI)

I miejsce: Karolina Rydel – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kraczkowej

II miejsce: Zuzanna Harpula – Zespół Szkół im. Anny Jenke w Rogóźnie

III miejsce: Daria Kisała – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kraczkowej

Kategoria IV (klasy VII-VIII)

I miejsce: Aleksandra Cukierda – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kraczkowej

II miejsce: Julia Hawro – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kraczkowej

– wójt gminy Łańcut wręczył uczestnikom Festiwalu nagrody ufundowane ze środków Gminnej Komisji Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym. Dopełnieniem XIV Dziecięco-Młodzieżowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek „Z Janem Pawłem II śpiewamy kolędy i pastorałki” było podziękowanie p. Joanny Ząbek – dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kraczkowej skierowane do wszystkich, którzy włączyli się w przygotowanie tego wydarzenia oraz do jego uczestników. Tegoroczny Festiwal został zorganizowany przez Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Kraczkowej oraz Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Mikołaja Biskupa w Kraczkowej pod patronatem Gminy Łańcut.

Ks. Grzegorz Delmanowicz

Koncert w Cierpiszu

GMINA ŁAŃCUT 26 stycznia w Ośrodku Kultury w Cierpiszu odbył się Koncert Noworoczny.

Licznie przybyli na to wydarzenie mieszkańcy i zaproszeni goście. Za przyjaźnieni muzycy rozpoczęli koncert marszem i wykonali, oprócz kolęd, tradycyjne melodie. Wystąpiły dzieci z przedszkola ze wspaniałym programem, uczniowie Zespołu Szkół, zespół śpiewaczy Czerwone Korale, Młodzieżowa Kapela Ludowa z Albigowej, zespół śpiewaczy Rogoźnianki z Rogoźna oraz Kapela „Wysocznie” z Wysokiej. Bardzo dziękuję wszystkim, którzy zechcieli spędzić czas na koncercie oraz zespołom, które tak cudownie występowały. Szczególne podzię-



Podczas koncertu wystąpił m.in. zespół śpiewaczy Czerwone Korale FOT. OK. CIERPISZ

kowanie kieruję do dyrektora CKGŁ pana Mateusza Witczuka za pomoc w organizacji imprezy.

Bernadeta Ruszel

Tradycyjny „Śledzik” w Kosinie

GMINA ŁAŃCUT Tradycja „Śledzika” wywodzi się z dawnych wieków i oznacza huczną zabawę w ostatni dzień karnawału, poprzedzający Środę Popielcową.

Opóńcy milkły instrumenty, śpiewy i odgłosy wesołej zabawy, gdyż nadchodził 40 dniowy okres Wielkiego Postu. Początkowo uczestniczenie w „Śledziku” było powiązane z kultem agrarnym i miało zapowiadać udane plony i dobrobyt w całym roku. Na przestrzeni lat ten zwyczaj zaczęto łączyć z obrzędami religijnymi i zbliżającym się postem. Należało pożegnać się z tłustymi potrawami, dlatego dni poprzedzające ostatki miały przy suto zastawionych stołach i zabawach... a śledzik to ulubiona zakąska do mocnych trunków i zapowiedź postnych potraw. Aby tradycji stało się zadość Koło Emerytów i Rencistów z Kosiny zorganizowało 15 lutego zabawę na podsumowanie karnawału. Wśród dań



Wszyscy uczestnicy znakomicie się bawili, były tańce i kosińskie przyspiewki FOT. B. WIERZBIŃSKI

królowały śledziki i domowe wypieki. Wszyscy uczestnicy znakomicie się bawili, były tańce i kosińskie przyspiewki, co, według wierzeń przodków, na pewno przyczyni się do obfitości i dostatku w bieżącym roku. Wzorowa organizacja członków KEiR, dekoracja sali i muzyka w wykonaniu młodego zespołu z Kosiny dopełniły reszty by uznać tradycyjnego „Śledzika” za świetną zabawę.

Anna Borcz

Zabawa choinkowa

WYSOKA 26 stycznia w Ośrodku Kultury w Wysokiej odbyła się zabawa choinkowa dla dzieci oraz spotkanie z Mikołajem.

Pojawili się na niej licznie mali mieszkańcy Wysokiej wraz z rodzicami.

Zabawę poprowadził pan Waldemar Wywrocki, który dzięki doskonałemu kontaktowi z najmłodszymi, szybko po-

rwał ich do wspólnej zabawy. Były zimowe piosenki, wesołe zabawy, kolorowa chusta, a także radosny diabełek. Po trudach zabawy dzieci ze smakiem posiliły się przygotowanym poczęstunkiem. Najbardziej oczekiwanym gościem był św. Mikołaj, który pojawił się z prezentami dla wszystkich obecnych. Przy rozdawaniu upominków pomagały mu dwa aniołki.

Magdalena Olechowska



Na koniec zabawy wszystkie dzieci zrobiły sobie wspólne zdjęcie z Mikołajem i z uśmiechem na twarzy rozeszły się do domów FOT. MAGDALENA OLECHOWSKA



W gali uczestniczyli: Sławomir Pelc prezes LKS Dąb Kosina, Arkadiusz Janeczek prezes Orzeł Wysoka, Łukasz Zych prezes Czarni Kraczkowa, wójt Jakub Czarnota, Radosław Cisek wiceprezes i zawodnik Sawy Sonina, Szymon Wajda oraz Grzegorz Słonina piłkarze Sawy Sonina FOT.ARCHIWUM

Piłkarskie sukcesy

RZESZÓW 17 lutego w Rzeszowie odbyła się Gala Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej, na której nagrodzono najlepszych piłkarzy i trenerów naszego regionu.

Laureatem w kategorii Odkrycie Roku 2019 został zawodnik Sawy Sonina Szymon Wajda. Drugi zawodnik tego klubu Grzegorz Słonina otrzymał nominację w kategorii Piłkarz Roku. Nominacje

otrzymali również trener Bartosz Madeja oraz drużyna Sawy Sonina. Wyróżnienie w formie statuetki otrzymała także Gmina Łańcut za aktywne wspieranie rozwoju piłki nożnej.

Niedawno odbyło się też rozstrzygnięcie plebiscytu Gazety Codziennej „Nowiny” – Sportowiec Roku. Najlepszym Trenerem Roku z powiatu łańcuckiego został trener i zawodnik drużyny „Orzeł Wysoka” – Paweł Bróz. (iw)

Walentynki w bibliotece

GŁUCHÓW/SONINA W dniach 13-14 lutego 2020 r. w bibliotekach w Soninie i w Głuchowie odbyły się warsztaty plastyczne pod hasłem „Walentynki w bibliotece”. Uczestnicy zajęć wykazując się inwencją twórczą i pomysłowością wykonali kolorowe laurki – niespodzianki, aby móc wręczyć je tym, których lubią najbardziej.

Agata Zachwieja



Dzieci wykonały piękne walentynkowe laurki

FOT. AGATA ZACHWIEJA

DZIĘGIEL RYSUJE



Orliki dostępne dla klubów sportowych także zimą

WYSOKA/KOSINA Od 2020 roku kluby sportowe z terenu gminy Łańcut mogą w miesiącach zimowych korzystać z obiektów typu „orlik”, zlokalizowanych w Kosinie oraz w Wysokiej.

Obiekty te są ogólnodostępne każdego roku w miesiącach od marca do listopada. Kluby sportowe mają jednak potrzebę korzystania z nich także w miesiącach zimowych. Przygotowując się do rundy wiosennej każdego sezonu rozgrywkowego zmuszone są korzystać jedynie z sali gimnastycznej, zajęć w terenie, bądź innych obiektów tego typu zlokalizowanych poza terenem gminy Łańcut. Mimo dobrych warunków atmosferycznych nie zawsze można prowadzić zajęcia piłkarskie na naturalnej nawierzchni, bowiem murawy stadio-

nów są w tym okresie bardzo podatne na zniszczenia i nie nadawałyby się później do rozgrywania na nich spotkań ligowych. Ponadto, nie każdy stadion posiada oświetlenie, co wyklucza trenowanie na nim w godzinach wieczornych co najmniej do końca marca. W związku z tym Gmina Łańcut, we współpracy z Centrum Oświaty Gminy Łańcut zdecydowała, by w miesiącach zimowych, tj. grudzień – luty udostępnić klubom sportowym boiska ze sztuczną nawierzchnią. Do poszczególnych obiektów kluby zostały przydzielone według swojego położenia geograficznego w gminie Łańcut. Mamy nadzieję, że znacząco wpłynie to na komfort pracy trenerów oraz zawodników i pomoże im w jak najlepszym przygotowaniu się do rundy rewanżowej bieżących rozgrywek.

Łukasz Gawel



OSRODEK KULTURY (DOM LUDOWY) W KRACZKOWEJ

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA
Z MOŻLIWOŚCI WYNAJMU
SALI WIDOWISKOWO-BANKIETOWEJ



KOMUNIE, CHRZCINY, URODZINY, WESELA,
POPRAWINY I INNE IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

- WYGODNA, PRZESTRZENNA SALA
- ZAPLECZE KUCHENNE
- PODEST SCENICZNY
- MOŻLIWOŚĆ NAGŁOŚNIENIA I OBSŁUGI

■ ATRAKCYJNE CENY! ■

kontakt: kierownik Ośrodka Kultury
tel. 730 202 656